
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2015 г. № 4629 

 

Об утверждении положения об объединенной территориальной 

Администрации поселка сокол и поселка Уптар 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Магаданской области от 24.04.2015 № 1890-ОЗ «Об 

отдельных вопросах организации местного самоуправления в Магаданской 

области», решением Магаданской городской Думы от 10.09.2013 № 78-Д «О 

схеме управления муниципальным образованием «Город Магадан», статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет: 

 

1. Утвердить положение об объединенной территориальной 

администрации поселка Сокол и поселка Уптар согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Признать утратившими силу: 

- пункты 1 и 2 постановления мэра города Магадана от 16.04.2002 № 859 

«О территориальной администрации поселка Уптар»; 

- пункты 1 и 2 постановления мэра города Магадана от 16.04.2002 № 860 

«О территориальной администрации поселка Сокол»; 

- пункт 1 постановления мэра города Магадана от 10.04.2006 № 554 «О 

внесении изменений в постановление мэра города Магадана от 16.04.2002 № 

860 «О территориальной администрации поселка Сокол»; 

- постановление мэра города Магадана от 05.05.2006 № 731 «О внесении 

изменений в постановление мэра города Магадана от 16.04.2002 № 859 «О 

территориальной администрации поселка Уптар г. Магадан»; 

- постановление мэра города Магадана от 28.12.2006 № 2520 «О внесении 

изменений в некоторые постановления мэра города Магадана»; 

- постановление мэрии города Магадана от 25.04.2014 № 1443 «О 

внесении изменений в положение о территориальной администрации поселка 

Сокол, утвержденное постановлением мэра города Магадана от 16.04.2002 № 

860»; 

- постановление мэрии города Магадана от 11.06.2014 № 2137 «О 

внесении изменений в положение о территориальной администрации поселка 

consultantplus://offline/ref=F5F2D276313C6BF45E9EA6E98CA1A92A255817499C01014397C2690A6AB960886C87100DE212F51CC1FD9BE84DSCzDF
consultantplus://offline/ref=F5F2D276313C6BF45E9EB8E49ACDF3242E53494599010E11CE9D32573DB06ADF39C81151A641E61CC3FD99EC51CCC8F5SCzEF
consultantplus://offline/ref=F5F2D276313C6BF45E9EB8E49ACDF3242E534945990E0315C39D32573DB06ADF39C81151A641E61CC3FD99EC51CCC8F5SCzEF
consultantplus://offline/ref=F5F2D276313C6BF45E9EB8E49ACDF3242E53494599010814CF9D32573DB06ADF39C81143A619E21CCEB7C8AC1AC3C8F1D3B21E64D168E3S7z3F
consultantplus://offline/ref=F5F2D276313C6BF45E9EB8E49ACDF3242E53494599010814CF9D32573DB06ADF39C81143A619E21CCEB7C8AC1AC3C8F1D3B21E64D168E3S7z3F
consultantplus://offline/ref=F5F2D276313C6BF45E9EB8E49ACDF3242E53494599010814CF9D32573DB06ADF39C81143A619EA1CC5E698EA449A99B398BF1A7CCD68E56E2241BFS3zEF


Уптар г. Магадан, утвержденное постановлением мэра города Магадана от 

16.04.2002 № 859». 

 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и вступает в силу с 01.04.2016. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», 

мэра города Магадана 

А.В.МАЛАШЕВСКИЙ 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 30.12.2015 № 4629 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ ОБЪЕДИНЕННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПОСЕЛКА СОКОЛ 

И ПОСЕЛКА УПТАР 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Объединенная территориальная администрация поселка Сокол и 

поселка Уптар является территориальным органом мэрии города Магадана без 

образования юридического лица. 

1.2. Объединенная территориальная администрация поселка Сокол и 

поселка Уптар (далее - территориальный орган) создается для осуществления 

на территории поселка Сокол и поселка Уптар, входящих в состав границ 

муниципального образования «Город Магадан», полномочий по 

осуществлению местного самоуправления в соответствии с настоящим 

положением. 

1.3. Территориальный орган во взаимодействии с отраслевыми 

(функциональными) органами мэрии города Магадана осуществляет 

полномочия по решению вопросов местного значения на территории поселка 

Сокол и поселка Уптар. 

1.4. В своей деятельности территориальный орган руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, действующими законами Российской 

Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями 

Правительства Российской Федерации, законами Магаданской области, 

постановлениями правительства Магаданской области, постановлениями и 

распоряжениями губернатора Магаданской области, Уставом 

муниципального образования «Город Магадан», решениями Магаданской 

городской Думы, постановлениями и распоряжениями мэрии города 

Магадана. 

1.5. Территориальный орган имеет печать со своим наименованием, 

соответствующие штампы и бланки, необходимые для его деятельности. 

1.6. В состав Территориального органа входят: территориальный отдел по 

обеспечению жизнедеятельности поселка Сокол и территориальный отдел по 

обеспечению жизнедеятельности поселка Уптар. 

1.7. Задачами каждого из территориальных отделов является участие в 

организации самостоятельной деятельности по решению вопросов местного 

consultantplus://offline/ref=F5F2D276313C6BF45E9EA6E98CA1A92A2550104D975F5641C697670F62E93A9868CE4506FC14EF02C7E39BSEzBF
consultantplus://offline/ref=F5F2D276313C6BF45E9EB8E49ACDF3242E53494599010814CF9D32573DB06ADF39C81151A641E61CC3FD99EC51CCC8F5SCzEF


значения исходя из интересов населения, проживающего на территориях 

поселка Сокол и поселка Уптар соответственно. 

 

2. Полномочия территориального органа 

 

2.1. Территориальный орган в соответствии с возложенными на него 

задачами участвует в осуществлении следующих полномочий на территориях 

поселков Сокол и Уптар: 

2.1.1. В подготовке проектов постановлений и распоряжений мэрии 

города Магадана, решений Магаданской городской Думы по вопросам, 

входящим в его компетенцию. 

2.1.2. В работе комиссий в соответствии с муниципальными правовыми 

актами мэрии города Магадана. 

2.1.3. В организации приема граждан по личным вопросам, подготовка 

ответов на поступающие обращения, заявления, жалобы, связанные 

выполнением возложенных на него функций. 

2.1.4. В организации электро-, тепло- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации. 

2.1.5. В дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения и обеспечении безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 

мест), а также в осуществлении иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

2.1.6. В профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма. 

2.1.7. В разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, реализацию прав 

национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации 

мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов. 

2.1.8. В предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций. 

2.1.9. В обеспечении первичных мер пожарной безопасности. 

2.1.10. В организации мероприятий по охране окружающей среды. 

2.1.11. В создании условий для обеспечения жителей услугами связи, 



общественного питания, торговли и бытового обслуживания. 

2.1.12. В создании условий для организации досуга и обеспечения 

жителей услугами организаций культуры. 

2.1.13. В обеспечении условий для развития на территории физической 

культуры и массового спорта, участии в организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий. 

2.1.14. В создании условий для массового отдыха жителей и организация 

обустройства мест массового отдыха населения. 

2.1.15. В организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения. 

2.1.16. В организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых 

и промышленных отходов. 

2.1.17. В организации и осуществлении мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая 

поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем 

оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны; 

создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств. 

2.1.18. В организации и осуществлении мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, 

находящихся на территории. 

2.1.19. В организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми 

и молодежью. 

2.1.20. В осуществлении мер по противодействию коррупции. 

2.1.21. В осуществлении иных полномочий, предусмотренных 

законодательством, Уставом муниципального образования «Город Магадан». 

 

3. Территориальный орган имеет право 

 

3.1. Вносить предложения по совершенствованию деятельности 

территориального органа. 

3.2. Запрашивать и получать необходимые документы, материалы от 

отраслевых (функциональных) и структурных подразделений мэрии города 

Магадана. 

 

4. Руководство территориальным органом 

 

consultantplus://offline/ref=F5F2D276313C6BF45E9EB8E49ACDF3242E53494599010814CF9D32573DB06ADF39C81151A641E61CC3FD99EC51CCC8F5SCzEF


4.1. Территориальный орган возглавляет руководитель территориальной 

администрации, назначаемый на должность и освобождаемый от должности 

главой муниципального образования «Город Магадан», мэром города 

Магадана. Осуществляет общее руководство деятельностью 

территориального органа. 

4.2. Руководитель территориальной администрации имеет двух 

заместителей - начальников территориальных отделов по обеспечению 

жизнедеятельности поселка Сокол и поселка Уптар. 

4.3. Начальники отделов несут персональную ответственность за 

исполнение полномочий, предусмотренных разделом 2 настоящего 

Положения на территории поселка Сокол и поселка Уптар. 

 

5. Заключительные положения 

 

5.1. Настоящее Положение, а также изменения и дополнения к нему 

утверждаются постановлением мэрии города Магадана. 

 

 

 

 


